Avenida Presidente Castelo Branco, 424 – Cep: 98640-000
Fone 55 3524-1200

www.crissiumal.rs.gov.br

EDITAL N.º 376/2025

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA VAGAS DE ESTÁGIO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR E ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de Crissiumal, por meio da Secretaria Municipal de
Administraçao, no uso de suas atribuições, e em consonância com o CAPÍTULO IV – DA
CLASSIFICAÇÃO do Edital 320/2025 de 01 de setembro de 2025, torna público a Classificação
Preliminar por análise curricular, dos inscritos homologados divulgados pelo Edital 372/2025 de
10 de outubro de 2025, no Processo para Seleção de Estudantes, objetivando a contratação para
vagas de estágio e cadastro de reserva.

NÍVEL MÉDIO

CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
MÉDIA DAS

NOTAS
50 PONTOS

FREQ.   30
PONTOS

ESTÁGIO N.
OBRIG.   15

PONTOS

IDIOMAS
5 PONTOS

NOTAL
FINAL

1° 11369 SABRINA TAISSA KRYGEL SCHMITZ 30,71 27,60 - - 58,31

2° 11401 KAMILA SCHMIDT DUMKE 25,84 29,40 - - 55,24

3° 11384 EDUARDA TAINA KRYGIEL FLORES 23,57 27,60 - - 51,17

4° 11403 HENRIQUE ALOISIO DREHMER BOHN 21,30 18,00     39,30

NÍVEL SUPERIOR

CLASSIF. INSCRIÇÃO CANDIDATO

MÉDIA DAS
NOTAS DO

ÚLTIMO
SEMESTRE
80 PONTOS

FREQ.   30
PONTOS

ESTÁGIO NÃO
OBRIGATÓRIO

15 PONTOS

IDIOMAS
5 PONTOS

NOTA
FINAL

ENGENHARIA AGRONÔMICA

1° 11357 FELIX ESPANHOL VETTORELLO 50,12 - - - 50,12

CURSO SUPERIOR DE PEDAGOGIA

1° 11396 ESTER SANTOS DANTAS LOPES 79,36 - -   79,36

2° 11385 TAIS DA SILVA 78,40 - -   78,40

3° 11395 SURYAN LUIZA OICZENASZ KLEIN 71,78 - -   71,78

4° 11397 SIMONI ARNDT DE CARVALHO 53,44 - -   53,44

5° 11402 JAQUELINE MARTH DILKIN 48,41 - -   48,41

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

ENSINO MÉDIO

INSCRIÇÃO CANDIDATO OBSERVAÇÕES

11387 EDUARDA DUARTE CAMARA Não cumprimento do item 3.6 letra "e" do Edital.

11386 GABRIEL WATTE DA VEIGA Não cumprimento dos itens 3.4.2 e 3.4.3.2 do Edital.

ENSINO SUPERIOR

INSCRIÇÃO CANDIDATO OBSERVAÇÕES

http://www.crissiumal.rs.gov.br/

Avenida Presidente Castelo Branco, 424 – Cep: 98640-000
Fone 55 3524-1200

www.crissiumal.rs.gov.br

ADMINISTRAÇÃO

11390 DIEILA RAQUIEL ESTRAICH FLORES Não cumprimento dos itens 3.4.2 e 3.4.3.do Edital.

11400 LETICIA CANEPPELLE DE LIMA Não cumprimento dos itens 3.4.2 e 3.4.3 do Edital.

11392 MILENI TAIS DUARTE WECKER não cumprimento do item 3.6 letra "e" do Edital.

INSCRIÇÃO CANDIDATO OBSERVAÇÕES

PEDAGOGIA

11405 EMANUELLE CAROLINE MACCARI DORNELES Não cumprimento do item 3.4.3.1 do Edital.

11388 JACIARA MACHADO LUCAS Não cumprimento dos itens 3.4.2 e 3.4.3 do Edital.

11398 KELLY KIPPER Não cumprimento do item 3.4.3.1 do Edital.

11391 RODRIGO GOMES DE DEUS  Não cumprimento dos itens 3.4.2 e 3.4.3 do Edital.

11393 TAIS KALSING PRADELLA Não cumprimento dos itens 3.4.2 e 3.4.3 do Edital.

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

11404 ARTHUR SAVIAN VOSS Não cumprimento dos itens 3.4.2 e 3.4.3.do Edital.

ENGENHARIA AGRONÔMICA

11394 CHARLIZE SPINDULA DA SILVA Não cumprimento dos itens 3.4.2 e 3.4.3.do Edital.

 ENGENHARIA CIVIL

11389 DJEISSON LUAN LAUXEN Não cumprimento dos itens 3.4.2 e 3.4.3.do Edital.

11399 EDSON DE SOUZA GOIANO Não cumprimento dos itens 3.4.2 e 3.4.3.do Edital.

Altera-se o Cronograma de Execução do Processo Seletivo do Edital 320/2025 conforme abaixo:

PROCEDIMENTO/EVENTO DATA/EVENTO

Publicação do Edital do Processo Seletivo para
estagiários

08/09/2025

Período de inscrições pela internet, através
do site www.notabilirh.com.br

08/09/2025  a 28/09/2025

Divulgação dos inscritos homologados 29/09/2025

Abertura de prazo para recursos contra a
relação dos inscritos homologados

06/10/2025  a 08/10/2025

Divulgação dos inscritos homologados pós
recursos

10/09/2025

Divulgação da classificação preliminar por
curso

15/10/2025

Abertura de prazo para recursos contra a
classificação preliminar

16/10/2025 a 17/10/2025

Divulgação da classificação definitiva 20/10/2025

Homologação Final do Processo Seletivo 21/10/2025

Abre-se o prazo para recursos contra a Classificação Preliminar nos dias 16 e 17 de outubro de
2025, conforme abaixo:

1. Os recursos deverão ser formulados em conformidade com o Anexo deste Edital e deverão

ser enviados tempestivamente no formato PDF (Formato de Documento Portátil) para o e-mail:

recrutamento@notabilirh.com.br.

http://www.crissiumal.rs.gov.br/

Avenida Presidente Castelo Branco, 424 – Cep: 98640-000
Fone 55 3524-1200

www.crissiumal.rs.gov.br

2. Não serão considerados os recursos eletrônicos que deixarem de ser concretizados por falhas

de computadores, congestionamento de linhas ou outros fatores de ordem técnica ou por culpa

de terceiros.

3. Recursos e argumentações apresentados fora das especificações e do prazo estabelecidos

neste Edital serão indeferidos.

4. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu recurso.

5. Recursos com teor idêntico/assemelhado ou ofensivo serão preliminarmente indeferidos.

6. Os recursos que não forem recebidos na forma prevista neste Edital serão indeferidos.

7. Em hipótese alguma serão aceitos pedidos de revisão de recursos, recursos de recursos e/ou

recurso de publicação definitiva ou oficial e pedido de reconsideração.

8. Todos os recursos serão analisados e as justificativas da manutenção/alteração

disponibilizados no site da Notabili Estágios e Recursos Humanos: www.notabilirh.com.br, não

sendo encaminhadas individualmente aos candidatos.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRISSIUMAL, Estado do Rio Grande do Sul, aos 14 dias

do mês de outubro de 2025.

MARCO AURELIO NEDEL
  Prefeito Municipal

Certifico que este Documento foi afixado no local destinado de Publicações Oficiais nesta
Prefeitura Municipal no dia 14/10/2025.

http://www.crissiumal.rs.gov.br/

Data de criação do documento: 15/10/2025 às 11:06:21

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

LJD        RK6        WOV        ZN1

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/LJD-RK6-WOV-ZN1

		2025-10-15T11:08:18-0300
	Assinatura Betha Cloud Fernando Henrique Bins - fernandobins-crissiumal-rs-gov-br
	Betha Sistemas

		2025-10-15T13:33:19-0300
	Assinatura Betha Cloud Marco Aurelio Nedel - 19040547068
	Betha Sistemas